
UCHWAŁA NR 184/XXXV/2021 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021r.  poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211,art. 212,art. 238, art. 258,art. 264, ust.3, 
art. 266 ust.2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. 
zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną  kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości:  18 774 803  zł, w tym: 1/ dochody 
bieżące 11 473 838 zł 2/ dochody majątkowe 7 300 965  zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości: 18 904 803 zł zgodnie 
z załącznikiem  nr 2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,16 w tym : 

1. Wydatki bieżące w wysokości 11 143 581 zł.a/ wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 
łącznej – 8 542 064 zł. 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 5 807 732 zł. 

- wydatki zw.  z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 2 734 332 zł.b/ wydatki na 
świadczenia na rzecz osób fizycznych  - 2 161 108 zł.c/ dotacje -  161 806 zł.d/ wydatki  na obsługę długu   - 
63 800 zł.e/ wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  - 214 803 zł. 

2. Wydatki majątkowe - 7 761 222 zł.a/wydatki inwestycyjne  - 7 761 222 zł. w tym wydatki na progr. fin. 
z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3-  881 222 zł. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt  budżetu   gminy w wysokości 130 000 zł, który  zostanie  pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 130 000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 796 919 zł oraz kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości  1 666 919 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości: 70 000 zł. 

1) ogólną w wysokości   40 000 zł. 

2) celową w wysokości  30 000 zł,  z przeznaczeniem na zadnia z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań  bieżących gmin dofinansowanych dotacją 
celową, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 29 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
Alkoholowych oraz sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  i przeznacza się na: 

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, oraz 

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania  narkomanii,  
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w wysokości 1 000 zł, które przeznacza 
się na finansowanie zadań  z zakresu ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



3. Ustala się dochody za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 3 500 zł oraz wydatki 
na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz na realizację zadań określonych w art. 18 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 3 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
671 000 zł, oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione 
w art. 6r ust.2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 671 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się dochody z tytułu Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem 
Nr 16 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielonych z budżetu Gminy Irządze  podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan przychodów i kosztów  w łącznej kwocie dla: 

1. Zakładów budżetowych: Przychody - 719 300 zł  Koszty - 719 300 zł zgodnie z załącznikiem nr 15 do 
niniejszej uchwały 

§ 10. Ustala się plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek  z tego: -  na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości do kwoty 2 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Irządze do : 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  o których mowa  w § 11. 

2) dokonywania  zmian w planie   wydatków  w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym dokonywania 
zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu za wyjątkiem wprowadzenia 
nowego zadania inwestycyjnego 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego  z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach  mających siedzibę na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

6) przekazania kierownikom  jednostek organizacyjnych  Gminy Irządze uprawnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków bieżących w budżecie na 2022r w ramach rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej za wyjątkiem  wynagrodzeń i składek od nich należnych ze stosunku pracy, świadczeń na rzecz  
osób fizycznych oraz  wydatków majątkowych, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 50 000 zł. 

§ 13. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy: 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków tego roku. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu gminy roku bieżącego. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Irządze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 3



Dochody ogółem

Dział Rozdział

1 2

010
01095

600
60020

700
70005

70007

750
75011

75023

75095

751

75101

752
75212

Załącznik Nr 1 

Pozostała działalność 500,00

bieżące
Rolnictwo i łowiectwo 500,00

Nazwa Plan ogółem

4 5

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 500,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

500,00

Transport i łączność 3 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00
Gospodarka mieszkaniowa 47 500,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 500,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

13 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

34 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 13 500,00

Urzędy wojewódzkie 15 966,00
Administracja publiczna 21 366,00
Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Wpływy z różnych dochodów ( z tyt.wynagr, dla płatnika US i 
ZUS)

400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

15 966,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00

Wpływy z różnych dochodów (refundacja z PUP-roboty 
publiczne) 5 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 200,00

Pozostała działalność 5 000,00

Obrona narodowa 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

400,00

Pozostałe wydatki obronne 400,00

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze
z dnia 29.12.2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



754

75414

756

75601

75615

75616

75618

75621

758

75801

75807

801

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650,00

Obrona cywilna 650,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 500,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

650,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

3 136 228,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 306 000,00

Wpływy z podatku rolnego 2 600,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

332 100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 508 179,00

Wpływy z podatku leśnego 23 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00

Wpływy z podatku leśnego 39 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 360 000,00

Wpływy z podatku rolnego 943 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 110 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00

Wpływy z opłaty targowej 100,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 43 100,00

Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień) 500,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 4 579,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 5 500,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 1 251 349,00

Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 23 600,00

Różne rozliczenia 4 224 199,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 249 382,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 967,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 030 829,00
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 193 370,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 030 829,00

Oświata i wychowanie 395 703,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 193 370,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 2



80101

80104

80146

80148

852
85203

85213

85214

85216

Szkoły podstawowe 192 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

214 803,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 125 000,00

Przedszkola 35 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finans. z udziałm śr. 
europ. oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. 
a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu śr.europ. 
realizowanych przez jst

2 416,67

Dotacja celowa w ramach programów finans. z udziałm śr. 
europ. oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. 
a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu śr.europ. 
realizowanych przez jst

41 083,33

Wpływy z usług 70 000,00
Pomoc społeczna 1 087 554,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 55 000,00

Ośrodki wsparcia 843 468,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

12 968,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla płatnika ZUS 
i US) 150,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

843 318,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

17 662,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

12 968,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 17 662,00

Zasiłki stałe 111 554,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

171 303,00

Dotacja celowa w ramach programów finans. z udziałm śr. 
europ. oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. 
a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu śr.europ. 
realizowanych przez jst

161 786,17

Wpływy z usług 20 400,00
Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla płatnika ZUS 
i US) 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finans. z udziałm śr. 
europ. oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. 
a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu śr.europ. 
realizowanych przez jst

9 516,83

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

43 500,00

Wpływy z usług 35 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 3



85219

85230

85295

855
85501

85502

85513

900
90002

90005

90019

90026

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

111 554,00

Ośrodki pomocy społecznej 63 050,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

62 950,00

Pomoc w zakresie dożywiania 8 852,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla płatnika ZUS 
i US) 100,00

Pozostała działalność 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

8 852,00

Świadczenie wychowawcze 943 112,00
Rodzina 1 812 358,00

Wpływy z usług (dowóz podopiecznych z Gminy 
Szczekociny) 30 000,00

Wpływy z różnych dochodów ( z tyt.wynagr.dla płatnika ZUS i 
US)

30,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

943 112,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

854 446,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

853 936,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

480,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
(wpływy z tyt.opłat za odbiór odpadów komunalnych)

671 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 671 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

14 800,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 742 680,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(środki na punkt czyste powietrze)

21 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00

Wpływy z różnych opłat (wpływy z opłat przekazywanych 
przez FOŚ) 1 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 49 680,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 4



600
60016

60017

700
70005

750

75023

900

90005

926
92601

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

49 680,00

bieżące razem: 11 473 838,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

214 803,00

Drogi publiczne gminne 4 560 000,00

majątkowe
Transport i łączność 4 760 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

200 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

4 560 000,00

Drogi wewnetrzne 200 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 350 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00

Administracja publiczna 100 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

740 965,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 740 965,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 740 965,00

1 350 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu śr. europ., z wyłącz.dochodów 
klasyf. w paragrafie 625

299 290,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

142 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

740 965,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu śr. europ., z wyłącz. dochodów 
klasyfik. w paragrafie 625

299 290,00

Obiekty sportowe 1 350 000,00
Kultura fizyczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 5



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

1 350 000,00

majątkowe razem: 7 300 965,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

840 965,00

Ogółem: 18 774 803,00
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 055 768,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

01030 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01044 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

01095 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 500,00 84 694,00 0,00 84 694,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 230 000,00 5 230 000,00 0,00

60004 34 806,00 0,00 0,00 0,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 81 194,00 81 194,00 0,00 81 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 820 000,00 4 820 000,00 0,00
60017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00

60020 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 800,00 28 800,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 006 178,00 1 890 538,00 1 534 191,00 356 347,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75011 15 966,00 15 966,00 15 611,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 107 000,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 101 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 1 801 572,00 1 796 572,00 1 480 580,00 315 992,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75075 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 74 640,00 65 400,00 38 000,00 27 400,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego

7 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 74 640,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

107 000,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

1 901 572,00 100 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 106 178,00 100 000,00 0,00
Urzędy wojewódzkie 15 966,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

500,00 0,00 0,00

Cmentarze 300,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 28 800,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

28 000,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

500,00 0,00 0,00

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

11 200,00 0,00 0,00

Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych

3 500,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 700,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 4 901 194,00 0,00 0,00
Drogi wewnetrzne 410 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 5 349 500,00 0,00 0,00
Lokalny transport zbiorowy 34 806,00 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 129 000,00 0,00 0,00
Izby rolnicze 24 000,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021- wydatki ogółem

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75212 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 500,00 61 000,00 20 050,00 40 950,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 85 850,00 60 350,00 20 050,00 40 300,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75414 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00

75702 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75818 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 930 803,00 3 586 200,00 2 846 800,00 739 400,00 0,00 129 800,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00
80101 2 593 003,00 2 337 000,00 1 925 000,00 412 000,00 0,00 84 700,00 171 303,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

80103 484 300,00 462 100,00 435 250,00 26 850,00 0,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80107 128 200,00 121 700,00 115 210,00 6 490,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 98 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 57 500,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 393 600,00 390 900,00 255 240,00 135 660,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 140 200,00 133 500,00 116 100,00 17 400,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 100,00 29 100,00 11 600,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 28 020,00 28 020,00 11 600,00 16 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 596 444,00 1 403 476,00 1 060 152,00 343 324,00 0,00 192 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85202 105 600,00 105 600,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85203 843 618,00 840 018,00 700 614,00 139 404,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 105 600,00 0,00 0,00
Ośrodki wsparcia 843 618,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

28 020,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 596 444,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 29 100,00 0,00 0,00
Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i 
przedszkolne

393 600,00 0,00 0,00

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych

140 200,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 98 000,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

57 500,00 0,00 0,00

Przedszkola 36 000,00 0,00 0,00
Świetlice szkolne 128 200,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 2 623 003,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

484 300,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 70 000,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 3 960 803,00 0,00 0,00

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

63 800,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 70 000,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 650,00 0,00 0,00
757 Obsługa długu publicznego 63 800,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

86 500,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 85 850,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 0,00 0,00
Pozostałe wydatki obronne 400,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 200,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 200,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 2



85213 15 068,00 15 068,00 0,00 15 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 62 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 111 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 430 490,00 428 490,00 359 538,00 68 952,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 12 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 10 600,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 016 976,00 301 276,00 254 349,00 46 927,00 0,00 1 715 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85501 971 442,00 36 242,00 27 810,00 8 432,00 0,00 935 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 992 432,00 212 132,00 194 769,00 17 363,00 0,00 780 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 34 802,00 34 602,00 31 770,00 2 832,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85508 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023 680,00 1 023 680,00 79 390,00 944 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 222,00 781 222,00 0,00

90002 671 000,00 671 000,00 71 500,00 599 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 21 000,00 21 000,00 7 890,00 13 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 222,00 781 222,00 0,00

90015 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

802 222,00 781 222,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 230 000,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami 
komunalnymi

671 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

20 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

14 800,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 804 902,00 781 222,00 0,00

Wspieranie rodziny 34 802,00 0,00 0,00
Rodziny zastępcze 3 500,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 971 442,00 0,00 0,00
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

992 432,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

2 500,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 016 976,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

2 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 10 600,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

4 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 12 852,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 111 554,00 0,00 0,00
Ośrodki pomocy społecznej 430 490,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

15 068,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

62 662,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 3



90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 49 680,00 49 680,00 0,00 49 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 104 000,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92195 18 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 1 520 000,00 0,00
92601 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 1 520 000,00 0,00
92695 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 143 581,00 8 542 064,00 5 807 732,00 2 734 332,00 161 806,00 2 161 108,00 214 803,00 0,00 63 800,00 7 761 222,00 7 761 222,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 18 904 803,00 881 222,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 525 000,00 0,00 0,00
Obiekty sportowe 1 520 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 104 000,00 0,00 0,00
Pozostała działalność 18 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 31 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

122 000,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami

49 680,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 4



UE Środki krajowe Polski Ład środki własne

1. 010 01044 Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na terenie Gminy 
Irządze 1 566 919,00 100 000,00 100 000,00 1 466 919,00 Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach: 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka długości 4,002 km 4 820 000,00 4 820 000,00 4 560 000,00 260 000,00 Urząd Gminy 

Irządze

3. 600 60017
Przebudowa drogi DG 705043S dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowościach : Sadowie, Mikołajewice, Irządze, długości 0,800 
km

410 000,00 410 000,00 200 000,00 
(FOGR) 210 000,00 Urząd Gminy 

Irządze

4. 750 75023 Cyfrowa Gmina 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

5. 801 80101 Przebudowa budynku w celu dostosowania do obowiązujących 
przepisów przeciwpożarowych 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Szkoła 
Podstawowa 

Irządze

6. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie 
sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, 
Zawiercie

3 886 870,00 3 105 648,00 781 222,00 299 290,00

441 675,00 
(wkład 

mieszkańców- 142 
385, BP-299 290)

40 257,00 Urząd Gminy 
Irządze

7. 926 92601 Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy Szkole 
Podstawowej im.Jana ledwocha 1 542 140,00 22 140,00 1 520 000,00 1 350 000,00 170 000,00 Urząd Gminy 

Irządze

12 355 929,00 3 127 788,00 7 761 222,00 399 290,00 741 675,00 5 910 000,00 710 257,00 1 466 919,00

Załącznik Nr 3 

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Limit 
wydatków w 
2023-2024 

roku

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

2022
Ogółem/ limit 

wydatków w 2022r

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków w 
2021 roku łączny koszt   zadaniaRozdziałDziałLp

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



bieżące majątkowe

1 750 75023 Cyfrowa Gmina 100 000,00 100 000,00

2 801 80101    
80146

Innowacyjna edukacja w Gminie 
Irządze 214 803,00 214 803,00

3 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych 
źródeł energii w podregionie 

sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 

740 965,00                  
(299 290-UE,299 290-BP, 

142 385-wpłaty 
781 222,00

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 

ust. 1 pk. 2 i 3

3 900 90005 sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

142 385-wpłaty 
mieszkańców)

781 222,00

1 055 768,00 214 803,00 881 222,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
15 966,00 15 966,00 15 611,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 15 966,00 15 966,00 15 611,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

843 318,00 839 718,00 700 614,00 139 104,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 843 318,00 839 718,00 700 614,00 139 104,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 811 848,00 96 848,00 80 848,00 16 000,00 0,00 1 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 943 112,00 8 112,00 8 112,00 0,00 0,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 853 936,00 73 936,00 72 736,00 1 200,00 0,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami w 2022r.

Załącznik nr 5 

943 112,00 0,00

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

852

Świadczenie wychowawcze

855 Rodzina 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

853 936,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 400,00 0,00

Ośrodki wsparcia 843 318,00 0,00

0,00

1 200,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 0,00

0,00

Urzędy wojewódzkie 15 966,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 200,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

750 Administracja publiczna 15 966,00

Wydatki 
majątkowe

z tego:
w tym:

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Pomoc społeczna 843 318,00

Dział Rozdział Nazwa
Plan dotacji/ 

wydatków 
ogółem

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 811 848,00

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



85513 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 672 732,00 954 132,00 798 273,00 155 859,00 0,00 1 718 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem: 2 672 732,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóreświadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

14 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 2



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

34 806,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 34 806,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 456,00 35 456,00 650,00 0,00 650,00 34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 6 
do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

w złotych

obsługa 
długu 

Dział Rozdział Nazwa
Plan 

dotacji 
ogółem

Z tego
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowyc
h,

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Wydatki 
bieżące

0,00

Obrona cywilna 650,00 0,00 0,00

0,00

Dochody i wydatki na zadania bieżące związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022r.

Wydatki razem: 650,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 650,00 0,00

0,00

0,00

Plan 
wydatków 

ogółem

0,00

0,00

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

213 986,00 75 918,00 62 950,00 12 968,00 0,00 138 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 12 968,00 12 968,00 0,00 12 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 17 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 111 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 62 950,00 62 950,00 62 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 8 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 986,00 75 918,00 62 950,00 12 968,00 0,00 138 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 7 

z dnia 29.12.2021

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin dofinansowanych dotacją celową w 2022r. 
w złotych

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Dział Rozdział Nazwa
Plan dotacji/ 

wydatków 
ogółem

Z tego

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

Zasiłki stałe 111 554,00

852 Pomoc społeczna 213 986,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej.

12 968,00 0,00

0,00

Wydatki 
bieżące

8 852,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

17 662,00 0,00

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

Pomoc w zakresie dożywiania

0,00

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go

Wydatki razem: 213 986,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 62 950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie kwota

855 Rodzina

85502

świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

9 000,00

9 000,00

Załącznik nr 8
do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 

z dnia 29.12.2021

Planowane dochody do odprowadzenia do budżetu państwa w 2022r.

                                                          Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Lp § Budżet na 2022 
rok

A. 18 774 803,00
A1. 11 473 838,00
A2. 7 300 965,00
A21. 350 000,00
B 18 904 803,00
B1. 11 143 581,00
B2. 7 761 222,00
C. -130 000,00

C1. 330 257,00
1 796 919,00

D11
D111.
D12. 902

D13.

D13a.
905 
906

D14.

D15. 950 1 796 919,00
D16.

1 666 919,00

D21 992 200 000,00
D211.

D22. 962
D23. 994 1 466 919,00inne cele -lokaty

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:
ze sprzedaży papierów wartościowych
spłaty udzielonych pożyczek

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych
niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych
prywatyzacja majątku JST

wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o fin.publ.
Inne źródła 

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych
w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe
Wynik budżetu

Załącznik nr 9
do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

z dnia 29.12.2021

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

Przychody  i  rozchody  budżetu    2022r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące
- dochody majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział

756

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
29 100,00 29 100,00 11 600,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 28 020,00 28 020,00 11 600,00 16 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 100,00 29 100,00 11 600,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618

                                                                                                                                                Dochody 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw (wpływy z 
opłat za zezwolenia na sprzeadaż napojów 

alkoholowych oraz  wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

PLAN

Załącznik nr 10 

z dnia 29.12.2021

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2022r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

28 020,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 29 100,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 29 100,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki 
jednostek

budżetowych
,

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

29 100,00

29 100,00

Nazwa

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział

900

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 

                                                                                                                                                Dochody 

90019

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 000,00

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 000,00

                Załącznik nr 11  

z dnia 29.12.2021

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w  Gminie Irządze  na 2022r.

w złotych
Wydatki

w złotych

Rozdział

Wydatki razem: 1 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem  
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział

600

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60020 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

1 4 5 17

Dział Rozdział

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych

3 500,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 3 500,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 3 500,00 0,00 0,00

                Załącznik nr 12 

z dnia 29.12.2021
Dochody z  opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych                                   

Gminy Irządze  na 2022r.

w złotych
Wydatki

w złotych

Rozdział

Transport i łączność 3 500,00

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych

3 500,00

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021  Rady Ggminy Irządze 

                                                                                                                                                Doch ody 

60020

Nazwa PLAN

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział

900

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

671 000 671 000 71 500 599 500 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 671 000 671 000 71 500 599 500 0 0 0 0 0 0 0 0

671 000 671 000 71 500 599 500 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                Dochody 

90002

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 671 000,00

Gospodarka odpadami 671 000,00

                Załącznik nr 13 

z dnia 29.12.2021

Dochody z  gospodarki odpadami komunalnymi i wydatki budżetu dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze  na 2022r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 671 000 0 0

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

671 000 0 0

Rozdział

Gospodarka odpadami 671 000 0 0

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji  i 

udziałów

1 4 5 17

Dział

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004
Gmina Szczekociny (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego)

34 806,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

34 806,00

921 92116 Biblioteka Gminna 104 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 104 000,00

Zadania 23 000,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 21 000,00
OSP Zawada Pilicka 8 000,00
OSP Bodziejowice 2 000,00
OSP Witów 5 000,00
OSP Irządze 3 000,00
OSP Sadowie 3 000,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 000,00

104 000,00 57 806,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

Załącznik nr 14

z dnia 29.12.2021

OGÓŁEM

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych

Planowane kwoty dotacji w 2022r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
fin. publicznych

161 806,00

0,00

161 806,00Razem dotacje

kwota dotacji w /zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Załącznik nr 15 
      do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 

Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021 
                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych   
 na 2022r  

           
          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych  na 
początek roku 

Przychody Koszty 

Stan środków 
obrotowych  na 

koniec roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2021 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

w tym: 

§ 2640 na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe 70 000       70 000 x 

  z tego:           

  1.Dz. 400 R. 40001  20 000    20 000   x 

  2.Dz. 400 R. 40002  563 000    563 000   x 

  3.Dz. 710 R. 71095  136 300    136 000   x 

Ogółem 70 000 719 300    719 300  70 000   

 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1



Dział Plan

600
4 560 000,00

926
1 350 000,00

5 910 000,00

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

4 820 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 820 000,00 4 820 000,00 0

60016 4 820 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 820 000,00 4 820 000,00 0

926 1 520 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 520 000,00 1 520 000,00 0 0 0

92601 1 520 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 520 000,00 1 520 000,00 0 0

6 340 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 340 000,00 6 340 000,00 0

0

Plan

Razem dochody

Kultura fizyczna

Transport i łączność
60016 Drogi publiczne gminne

Kultura fizyczna

Drogi publiczne gminne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

92601

                Załącznik nr 16 

z dnia 29.12.2021

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

w złotych

Wydatki w 2022 roku 

w złotych

Rozdział

Dochody w 2022 roku

Wydatki razem: 0 0

600 Transport i łączność 0 0

0

0

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkoweobsługa 

długu 

4 17

Dział Rozdział

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

19

do Uchwały Nr 184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 

Obiekty sportowe

Obiekty sportowe

Nazwa

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E22C8755-12E7-4BCC-AD0B-24071E14AE00. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16

